Ec regula

Ec regula ^{facit ad questionē d̄ actor} re z reo p̄uilegiatis d̄ certo iudice quā omitto q̄ illā posui. §. eo. li. de p̄uile. c. i. §. z idipsum. sed prosequar questionem fratris **A**berti quaz sic proponebat. ecclesie collegiate cōcessit papa p̄uilegiū q̄ prescriptio minor cētenaria in suis bonis vel iuribus non currat contra eam: agit p̄relatus contra cap̄m vel econtra quorū bona sunt discreta sup re ās prescriptibili querebat an alter contra alterū illo p̄uilegio possit vti. hanc autem abbreviabo. **A**d affirmatiuā qnq̄ ad negatiuā quatuor allegando. tertio ponitur solutio z pro cōtrariorū solutione distinctio. **A**d primum q̄ possit inducebat q̄ appellatione ecclesie episcopus z capitulū continentur de ver. sig. cuz clerici de testa. requisiti. nec mirū

qz ad corpus pstituedum necessario sunt caput et mebruz q
hic pcurrunt de his q si a pla. nouit. facit. xij. di. c. i. xlv. di. cu
beatus. de prescrip. cu no liceat. si ergo plato vl caplo datu
intelligitur. videamus q quos datu sit et vl qz ptra oem an-
tiquu statum iure coi puilegio vl als in ecclesia laudabilif
obseruatum immutare uolentem. et h fac pscribēs. ergo con-
tra illu copetit. ad pmu inducit. xxv. q. i. p totum. et q. iij. si
ea. et c. seruatis. et c. institutōis. p q p3 qz euerfor dē q id fac
et ecclesiā est lz uideat intra. xcij. di. si inimicus. ergo stās
pro statu antiquo utetur puilegio q pscribentē sicut q exne
um. **S**ecundū pbat sic. put se hnt singulares eccleie ad
vlem cuius sūt mebra ita mebra singularis ecclesie ad ipaz
ecclesiam facit. i. q. i. multi. vij. q. i. nouatianus. xxiiii. q. i. loq
tur. sed puilegio vlis ecclesie cōcesso vna ecclesia vti q ali
am. nam puilegium q prescripōne. x. xx. vel. xxx. annoz da
tum est ecclesie de. xl. annis. xvi. q. i. quas actiones. et q. iiii.
neqz decēnij de prescrip de quarta. et illo vtitur ecclesia cō
tra ecclesiam vt ibi. xvi. q. iiii. volumus. **T**re puilegiū de re
sti. in iteg. iure minoris datum est ecclesie quo tñ vna ptra
aliam vti de resti. in iteg. auditio. sic ergo vnum mebrū ec-
clesie cōtra aliud vtef puilegio de quo loqur. est sife de pri
uilegio velleyani dato mulieribus fideiubētib⁹ quo i s vna
cōtra aliam vtitur. C. ad velle. si sine. **I**dē in macedoniano
quo vnus filiuffa. iuuat ptra alium. ff. ad maced. si fili⁹. **I**dē
etiam in puilegio religiosoz de nō soluedis decimis. s. d. de
ci. ex parte. xvi. q. i. nec obstat si dicatur talia puilegia nō da
ra collegio qa puilegium clericorū quo ad forū datū est col
legio clericali de fo. compe. si diligēti. et tñ ptra clericū vti
clericus illo eo. ti. c. i. xi. q. i. inolita. sic et in proposito cū qui
libet de ecclesia participet puilegio. s. eo. li. de puil. p exce
ptionē dicam in rebus ecclesie quemlibet de ecclesia illa vti
posse. **T**ertio spāliter de puilegiato sic pbarur. si minor
mutuat filiofam. bene vtitur puilegio minoris etatis ptra
puilegium macedoniani. ff. de mino. vep in fi. et l. se. sic et h
maxie qz is cōtra quē prescribit certat de damno vitando et
alter de lucro captādo quoz nō est par rō. C. de pdi. l. fin. et
facit. xij. q. iiii. quicūqz. **Q**uarto sic. qd cōe est duobus
proficit vni ptra alterum. vñ cōis tutor duoz pupilloz agit
pro vno ptra reliquum. ff. de auc. tu. accipiētis. sic dicamus
de isto puilegio. **Q**uinto cū prescripō sit ptra nālem
equitatem fm quam qs cū aliena iactura locupletari nō v3
eo. ti. locupletari. si ergo vnus ptra aliū puilegio vti pos
sit impediēt locupletatio pdicta et sic benignior est talis in
terptatio maxie qa res ad suam nām facile reuertit q olim
omnes ecclesie gaudebāt puilegio cētenarie pscripōis. C.
de sa. san. ec. vt iter diuinū. facit. xxv. di. ab exordio. ff. d. pac.
si vnus. s. qd si nō totū. Ex his pcludit qz alter ptra alteruz
puilegio se defendit. **I**n ptrariū puilegiū qd est lex
priuata ptra ius cōe nō plus pcedit qz verba sonāt et restri
git ad eos qbus et ptra quos et ad ea sup qbus est cōcessuz
hec patēt per ordinē. vij. q. j. petisti de puil. sane. de ver. si.
ex parte. de deci. ex parte. pp id iubet videri et seruari puile
gioz tenor d puile. porro. sed ex tenore puilegij qd pōit the
ma p3 tunc illud copetere cū ptra ipam minor pscripō al
legat sed in terminis qōnis nō allegat ptra ecclesiam. cum
enim in iure indefinita equipollet vli de quo. s. de elect. vt
circa. erit idē dicere contra ecclesiam et ptra totam ecclesiā
solus autē prelatus vl solum caplm non faciunt illam totaz
sed eius partē tñ de his q si a prela. nouit ergo allegatio p
scriptionis quam facit alter ptra alterum nō est ptra totam
ecclesiā sed est mebrū ptra mebrum ad quē casum non vide
tur puilegiuz ptinere. **S**ecūdo sic. cū ius corporis non
sit singularium de corpore. xij. q. ij. q manumittit. et q. i. s. si
ergo. ff. de re. di. in tñ. puilegium datum ecclesie non est da
tum singularibus. singulares aut sunt platus et caplm cum
diuisim de illis loqur. ergo puilegio eccleie quasi sibi non
dato alter solus maxime ptra alterū vti nō poterit facit. s.
eo. li. de pbē. mandatum. als et se qref qz q vt singularis de
corpore participare v3 puilegio lederet ex illo qd eēt absur
dum vt eo. ti. qd ob grām cū pcor. Cum enim vt dixi in pnci

pio pme partis prelatus et capitulum censeatur ecclesia cui
puilegium datum est si ptra ipsoz alterū admittat ptra ec
clesiam inducet. ergo ecclesia sibi ipsi erit ptraria inducēdo
illud pro se et ptra se. et sic dissidendo nulli cōuenit. xxij. q.
vij. qd aut. de pe. di. j. s. pro his potestatibus de ap. sollicitu
dinē. melius est ergo vt casū. dicit neutrum de suis iuuari qz
alterū ledi. xiiij. q. v. deniqz. facit de sepul. c. j. qd igif cōmu
ne est neutri psit vel noceat. xxiiij. q. i. qm vetus. ff. de in ius
vo. cōis. ff. de rap. vir. illud. et facit qd no. de postul. c. vlt. nec
exigat huius corporis alter ptra alterum quod ptra se nolit
xxij. q. vj. nihil iniquius. **T**ertio qz puilegiatus ptra pri
uilegiatū puilegio non vtatur inducit plixē qd no. de pro
ba. in pficia in glo. igressus in pn. et qd no. eo. ti. q pōr in fine
glo. et dec. cum dilectus de ordi. cog. v. nos aut. ex qbus pa
ter puilegium euanesce de substōnis vel dotis vel spoliatio
nis cessare ptra alium q parē cām fouet. **Q**uarto indu
citur qz in omni scriptura ad itentionem scribētis est recur
renduz de rescrip. super lris. de arbi. exposita. de pbē. c. fin.
intentione vo pape in hoc casu est qz p minorem prescripō
nem centenaria ecclesia non cadit a iure suo: sed qcumqz vin
cat vel succumbat ex litigantibus ecclesie nil deperit. ergo
puilegio nō est locus: qa non est iste casus cui voluit pu
dere pcedens. faciant sifia que no. s. de bis que si. a pre. cuz
apostolica in glo. ideo. et vide qd dixi de pba. ex literis sup
ver. egressus post pncipiū ex qbus pcludit alterū ptra alte
rum puilegio vti non posse. **S**oluēdo dixi platur cōtra
caplm vel ecōtra illo puilegio vti nō posse. sed eius vsuz eē
contra omnem qui rem ecclesie ab ipsius dñio auocaret. di
cit aut qz vniuersalium puilegiorum qdam respiciunt fauo
rem personaz datum certis causis et in certis articulis. tale
dicit puilegium minorum et ecclesiarum in resti. in iteg. ff. de
mimo. l. j. per totum. et mulierum in velleyano et filiozū fami.
in macedoniano: que proprie non possunt dici data vniuer
sitati vel corpori sed sunt vniuersalia et istis vtitur vnus ta
lis ptra aliū talē vt dixi in secūdo argumēto pme ptis. aliū
dat corpori vel vniuersitati fauore tā vniuersitatis qz singu
lariū. et isto pōt vti ad sui defensionē tā vniuersitas qz sin
gulares ipsius psonē et qz alios singulares ipsius corporis
vt etiā ibi dixi in fi. de puilegio fori clericorū. aliud est qd da
tur vniuersitati vl corpori ipsius fauore nō ptis vel singula
riuz psonaz et h vti vniuersitas vel alius pro ipa ne ipsius
ius pereat aliter illi puilegio nō est vsus vt dixi in fi. secūde
partis. et per hoc contraria sint soluta. et vide qd dixi in que
stione super regula puilegium in pn. solutionis.

A malis lxx. fidē. multas signi

ficaciones fidei vide d
sum. tri. sup **R**ica expedit fm vtilitate nec
licet fm eqtate: nec decet fm honestatē et
de his oib⁹. s. de voto. magne post prin.

Pria gl. p exēplis et mā remittit et di
stinguit malū pmissuz a male pmissio.

In gl. j. in fi. idē **D**y. q dicit mala pmissa ipō iure vitari. ff.
de pac. iurisgētū. s. et gnāliter. et de v. ob. l. gnāliter. et l. ve
luti. et l. stipulatio h mō. et l. si plagij. et l. si stipuler. insti. de
inuti. sti. s. qd turpi. sed male pmissa puta p dolū vel metuz
vitiānt iterdū ope exceptiōis. C. de iuti. stip. l. dolo. ff. de v.
ob. si qs cū afr. et nihil itere est actionē nō haberi vel haberi
per exceptionem elidē dam. ff. eodē ti. l. nihil.

B Ecregula inducit ad quōe disputa

tā p dñm **J**o. et nūc epm
cesenatē qua qrebat an scholaris q iuravit credi
tori non exire districtū bonon. an solutiōez sine
ipsius licētia. filiuffam. ex iusta cā reuocatus a pre vel cleri
cus bñficiatus reuocatus ab epō ad residentiam vel simplr
sit piurus qa non obtēta licētia creditoris licet petita an so
lutionē repatriauit. **P**ro scholare inducunt sex. qz ipsuz
alia sex. tertio de questione eliciuntur tres casus nō dubij et
dubius soluit distinguendo et sic contrarijz responderetur.

Ad primū

C Ad primum quod non incurreret periurium inducebat sex: vinculi positae ipsius maioritate subintellecta quadrupli- citatem superioris auctoritate iuratis qualitate et reueren- tiale possibilitatem. de primo per quod iste prius obligatus erat obedire patri et episcopo. sed omnia scilicet oblatio intelligitur fieri sine iudi- cio prioris. e. ti. q. per cum co-coz. pbatur idem de fo. compe. c. pe. de rescrip. cum contingat. s. e. li. eo. ti. tibi q. z. c. duobus ob iu- repa. postulat de deci. ex multiplici. de sen. exc. si ve et op- time de iure iura. tua. z. c. venies. z. c. intellecto. z. c. ea te. que etiam in iuramentis loquuntur. et vide quod de beneficiato duarum ecclesiarum advocato et vasallo no. de postul. in. c. ult. in vl. gl. et quod super ea scripsi et dixi h. ti. in regula tractus in prima questione quod propter brevitatem exprime omitto. facit quod scripsi post Innocentium de preben. cum iam dudum. post p. magne glo. de cleri- co h. te duo beneficia diversorum episcoporum qui plus tenet obedire patri. et vide quod no. Hosti. de h. in summa de maio. z. obed. s. z. ad quod obediens. q. d. si duo. ex quibus concluditur quod ex quo tenebat plus obedire patri vel episcopo quibus prius erat astrictus faciendo quod de iure debuit non peccavit. xxij. q. iij. q. peccat. et sic non est periurus. **C** De secundo. s. de maiestate postulat quod in duobus qui- bus quis est obligatus precipue per raria obediendum est ma- iori. viij. di. q. contra mores. xi. q. iij. qui resistit. xxij. q. j. q. d. cul- patur. facit de maio. z. obe. per tuas. s. eo. li. de p. b. s. a sede et cle. vt lit. p. e. c. j. s. neutro. sed habemus creditorem cui iura- vit studens non exire districtum. ex altera parte est vinculum na- le quo quis tenet obedire patri. j. di. ius nale. xxij. q. v. est ordo et divinum preceptum. Exo. xx. honora patrem. facit. xxij. q. iij. duo ista. et quod no. xi. q. iij. quia multos in glo. sed nunquam in fi. z. xxx. di. c. j. vel iuris cois quo tenet episcopo de maio. z. obe. si quis vene- rit. de offi. or. querente. q. q. per iuramentum. xxij. di. quia q. de ver. sig. cum clerici. isti autem duo episcopi et pater sunt quo ad debi- torem maiores creditore ergo eorum cuius debuit obedire et sic non fuit periurus. **C** De tertio sic ostenditur in omni oblatio etiam iuramento firmata subintelligunt ista quatuor facultates rei p- seuerantia verisimilitudo et cogitatum. de primo per de iure iura. breui. z. c. querelam. facit eo. ti. que admodum. xxij. q. v. ob for- ma. z. q. ij. facit. sed h. est difficultas propter inobedientiam episcopi vel patris ergo et c. de scdo per quod res non p- seueravit in p- statu propter superveniens mandatum primum et sic ad illud iuramentum non tenet. xxij. q. ij. ne quod. facit de h. c. si. xv. q. vj. nos sancto- rum. et sepe superveniens causa licere facit alius illicitum de excep. pastoralis. s. eo. li. de elec. vt circa. z. c. nulli. de p. cur. c. ij. ter- tium est per de dec. cum iuramento de homini. est enim verisimile quod h. iurando non intellexerit. s. quod per id fieri potest inobediens episcopo vel patri et iuramenta debent intelligi secundum intentionem iurantis. xxij. q. v. humane de iure iura. venies ergo debuit episcopo vel patri obedire et sic obediendo non fuit periurus. **C** De quarto pbatur de iure iura. c. pe. quod iuramentum non extenditur ad ea de quibus cogitatum non fuit. iste vero nec cogitavit nec cogitare debuit ve- nire contra canonicas sanctiones de iure iura. ad nostra. iij. er- go et c. de superioris auctoritate certum est quod in iuramentis in- telligitur excepta. xxij. q. ij. beatus. de iure iura. venies de re- scrip. substitutus de dona. iter dilectos. facit quod de pacto di- citur. viij. di. que contra mores. de voto. xxvij. q. ij. s. cum ergo. unde accusat etiam ab eo ad quod quod de iure tenet puta ad residendum in ecclesia. vij. q. j. puenit. z. c. si quis in clero. ob cle- ri. non resi. ex pte. s. eo. li. de elec. l3 canon. nam tamen est iuramen- to astrictus ad id licite abest in servitio episcopi de cle. non resi. de cetero. z. c. ad audientiam. et ex hoc procedit quod iurans alicui obedire non astringitur per id contra superiorum vel no. xxij. q. v. de forma. z. de iure iura. petitio. Item cum preceptum indu- cat necessitate. xxij. q. j. quod precipit et necessitas excusat a per- iurio de iure iura. querelas. ergo excusatus est iste scholaris a periurio cum preceptum iudicis excuset a pena h. e. ti. quod quis cum concordat. Item cum iuramentum solum astringat ad pos- sibilitatem et honestam. s. eo. li. de iure iura. c. j. et inhonestum est episcopo vel patri non obedire. ergo ad id non astringit cum non vin- culet ad iniquitatem de iure iura. quanto. nec liget in alteri- per iudicium. e. ti. cum contingat. confundit ergo ecclesiasti- cus ordo si sua cuius episcopo iurisdictione non servat. xi. q. j. perue-